ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

27.04.2012  г.                                                                                                 № 13 А
с. Кукобой

О  мерах по предупреждению  возникновения
лесных и торфяных  пожаров, запрете
[bookmark: _GoBack]сельскохозяйственных палов
на территории сельского поселения
в  весенне-летний период 2012 года

              В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №  69-ФЗ  «О пожарной  безопасности», в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода,  в целях профилактики и предотвращения  пожаров по причине сжигания сухой травы,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Запретить   на территории Кукобойского сельского поселения   Ярославской  области сельскохозяйственные палы, сжигание травы и мусора  разведение костров  в населённых  пунктах   и  вблизи   лесных  массивов в течение всего пожароопасного периода.
         2. За несанкционированные сельскохозяйственные палы ответственность возложить на  руководителей сельскохозяйственных  предприятий.
         3. Специалистам   администрации  сельского  поселения (Масловой А.П., Филиповой Т.И., Смирновой Л.В., Березиной Т.П.)
         3.1. Провести разъяснительную работу с населением (инструктажи под роспись) по правилам  пожарной безопасности в границах населённых пунктов и на природе.
         3.2. Совместно с  сотрудниками  государственной противопожарной  службы вести разъяснительную  работу  среди  населения  по вопросам  недопущения   несанкционированного разведения костров,  сжигания  мусора  и сухой травы, проведения   сельскохозяйственных  пасов вблизи населённых  пунктов, лесов и торфяников.
       4. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на главу сельского  поселения Е.Ю. Чистобородову.
      5. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и после  официального   обнародования  на  информационных  стендах  расположенных  в с. Кукобой, д. Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубье.

Глава Кукобойского
сельского поселения                              Е.Ю.Чистобородова